
Deliberazione n. 1151 
del 15/11/2010 

  

1 
 

OGGETTO: Indizione selezione interna per il conferimento di n. 1 incarico triennale di Dirigente 
medico- Responsabile della Struttura semplice dipar timentale “Anestesia”, Dipartimento 
Traumatologia d’urgenza , P.O. Marino . 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 
Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo:dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario: dott. Ugo Storelli 
 
 
Visti  
- il D.Lgs  30.12.1992,  n. 502 e succ. mod. ed int.,  “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’art. 1 della l. n. 421 del 23.10.1992”; 
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e succ. mod. ed int., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ;  
- l’art. 9, co. 32, L. 30/07/2010,n°122;  
- la deliberazione del Direttore Generale n. 274 in data 20.03.2008 di approvazione dell’atto aziendale, 

modificato con deliberazione n° 1413 del 15/12/2009 ; 
- i CC.CC.NN.LL. vigenti dell’Area della Dirigenza Medico – Veterinaria del SSN ed, in particolare, l’art. 4, 1° e 

2° co, CCNL  integrativo sottoscritto il 6/05/2010,  l’art. 13 e l’art. 27 CCNL sottoscritto in data 8/06/2000; 
- la deliberazione del Direttore Generale n° 2372 del  27/06/2002 avente ad oggetto “ Regolamento 

incarichi dirigenziali Area Dirigenza Medico – Veterinaria.  Criteri generali per l’affidamento, la valutazione 
e la revoca degli incarichi dirigenziali dell’area della Dirigenza Medico- Veterinaria” ; 

 
Considerato   
che, sulla  base del vigente atto aziendale, : 
- il P. O. Marino, nell’ambito della rete ospedaliera aziendale, è individuato tra i presidi ospedalieri che 

assumono una vocazione prevalentemente monospecialistica con specifico riferimento all’area ortopedico 
traumatologia  e che è prevista,  tra le strutture afferenti al Dipartimento Traumatologico d’urgenza  di tale  
Presidio, la struttura semplice dipartimentale denominata “Anestesia”; 

 
Atteso  
- che tra gli obiettivi connessi all’ incarico in discorso sono individuati i seguenti: 

- definizione e introduzione di protocolli di indagine preoperatorie  che tengano conto dell’età del 
paziente e dell’impegno chirurgico al fine di ridurre al minimo le indagini stesse e perseguire il 
contenimento dei costi; 

- introdurre e sviluppare le procedure anestesiologiche totalmente endovenose e le tecniche blended 
adatte alla chirurgia in regime di day surgery; 

- favorire, nell’equipe, una cultura orientata all’efficienza, qualità e sicurezza nella sala operatoria;  
- che, al fine di garantire la dovuta funzionalità alla predetta Struttura semplice dipartimentale, risulta 

opportuno procedere alla copertura del ruolo di Responsabile della medesima e ciò tramite l’indizione di 
selezione interna aperta ai titolari di un rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato, presso la 
ASL di Cagliari, in qualità di dirigente medico nella disciplina di Anestesia e Rianimazione; 

  
Ritenuto 
per quanto sopra esposto, di approvare l’allegato avviso di selezione; 
 
Acquisito 



 
 
 

2

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- di indire selezione interna per il conferimento di un incarico triennale di Responsabile della struttura 

semplice dipartimentale denominata “Anestesia” afferente al Dipartimento Traumatologico d’urgenza  del 
P.O. Marino,  aperta ai titolari di un rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato, presso la ASL di 
Cagliari, in qualità di dirigente medico nella disciplina di Anestesia e Rianimazione; 

- di approvare il relativo avviso di selezione, che si allega al presente atto per farne parte integrante; 
- di demandare i conseguenti adempimenti  all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale 

ed al Servizio del Personale; 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITA RIO  
     (dott. Gianluca Calabrò)                                              (dott. Ugo Storelli)  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(dott. Emilio Simeone)  


